*Daleth.* « Ursus insidians factus est mihi, leo in absconditis. » Per has duas bestias ferocissimas, nimis dolosam et crudelem persecutionem antiqui hostis exprimit, qui per ministros suos alium blandimentis, alium minis, alium suppliciis, a semita rectae fidei subvertere, et a spe caelestis auxilii, quasi desolatam atterere cupit. Unde sequitur:

*Daleth.* « Semitas meas subvertit et confregit me, » posuit me desolatam. » De hujus leonis insidiis propheta in Psalmis testatur, dicens: « Sedet in insidiis cum divitibus in occultis, ut interficiat innocentem (*Psal. ix.*) » Oculi ejus in pauperem respiciunt, insidiatur in occulto sicut leo in cubili suo. Insidiatur ut rapiat pauperem: rapere pauperem dum abstrahit eum. In laqueo suo humiliavit eum, inclinavit se et cadet: cum dominabitur pauperum.

(*Cassiod.*) Actus Antichristi latronum consuetudini comparavit, qui occultas vias insident, ut interficiant innocentes. Tale enim Antichristi regnum dicit futurum, quod ad martyrum coronam et infidelium ruinam constat esse permissum. Saepe enim in Scripturis divites in malo accipiuntur, sicut pauperes in bono. Interficere vero innocentem est de religioso facere sacrilegum, ejusque animam perpetua morte damnare. Nam cum dicit, oculos ejus in pauperem respicere, non respicit ut prospiciat, sed ad hoc intendit, ut perimat. Leonem in cubili suo antefatum dicit Antichristum, qui atrociter et dolose laceraturus est populum Christianum. Inter initia enim persecutio Ecclesiae violenta tantum fuit, cum a paganis proscriptionibus, tormentis, caedibus Christiani ad idolorum sacrificia cogebantur. Altera frau-

duenta, quæ nunc per hæreticos et falsos agitur Christianos : novissima superest, quæ per Antichristum prædicatur esseventura, qua nihil periculosius, quoniam erit violenta nimis ex potestate regni singularis, et deceptiosa miraculis; ut sicut Dominus in Evangelio dicit : Seducat etiam, si fieri potest, electos. Proinde ad vim pertinet, quod positum est leo, ad dolos quod ait, in cubili suo : sic utraque iniquitates ejus singulis sermonibus intimantur. Rapere vero panferem, significat subitum periculum animæ, ad quod ille nefandissimus trahere nititur innocentes. Dum attrahit etiam, id est, dum illum à veritate culturæ ad nihilum sui venerationem molitur adducere. In laqueo suo humiliavit eum. Laqueus significat dolum, quo simplicium corda capiuntur, et velut nodo perversitatis lacrymabiliter alligantur. Humiliabit autem bene dictum est : quoniam de vera religione sine dubio cadunt, qui ad insana dogmata perducuntur. Hic jam de ipso tyranno dicitur, qui in Dei servos permissa potestate grassabitur. Inclinetur se, id est, cum animum suum nimia perditorum acquisitione remiserit, et quasi malorum copia crapulatus in aliquod otium post sanctorum pœnas afflictionesque pervenerit. Tunc ergo de sua præsumptione nequissimus cadet, quando illi cum suis sequacibus supervenerit repentinus interitus : finem quippe sæculi nescit, quoniam eum Dominus in sua potestate constituit.